e, ao Nordeste, com a rua 20, onde também faz - frente e forma esquina; estando o 
quarteirão formado ainda pela rua 19 e a avenida do Arroio”. Av.3: “[...] fica constando que sobre 
o terreno da presente matrícula foi construído UM PRÉDIO RESIDENCIAL DE ALVENARIA, com a área 
total construída de 194,02m² (cento e noventa e quatro metros e dois decímetros quadrados). 
localizado na Avenida Sepé Tiaraju, Avenida C, n° 619”. Maiores informações quanto aos demais 
registros e averbações, sugere-se a consulta à Matrícula nº 43.493 do Registro de Imóveis da 
Comarca de Capão da Canoa/RS. 

Data do 1° Leilão: dia 07 de maio de 2026 às 15h05min. 
Data do 2° Leilão: dia 11 de junho de 2026 às 14h00min. 

Inexistindo propostas para o 1º leilão, terá seguimento o 2º leilão. 

Valor de Avaliação: R$ 380.000,00 (trezentos oitenta mil reais). 
Valor Mínimo para Lance: R$ 266.000,00 (duzentos sessenta e seis mil reais). 
Localização do Bem: Avenida Sepé Tiarajú, 619, Curumim, Capão da Canoa/RS. 
Modalidade dos Leilões: Simultâneo (On-line e Presencial). 

Local dos Leilões: Avenida Therezinha Pauletti Sanvitto, 208/910, Edifício Vittorio 

Corporate, Bairro Vilaggio Iguatemi, na cidade de Caxias do Sul/RS e, também, através do